Hunc apostolatum «ambientalem» oportet, hodie, varias ob causas, suos olim suetus fines geographicos et sociologicos omnino excedere, et intensitate plurimum crescere. Etenim materialis progressus et arctiora socialis communicationis instrumenta iam late induxerunt tales conditiones generales et exigentias quales omnino limites domicilii superent. Frequens mutatio loci, sive laboris sive animi relaxationis causa, populorumque migrationes, quae homines a suo solito domicilio Pastorumque cura subtrahentes in media pericula plerumque proiciunt. Sed et ipsis propriis in domiciliis viventibus, conditiones sive laboris sive recreationis aliarumve activitatum humanarum tales sunt quae facile eos ab omni vita spirituali avocent. Haec autem omnia laicorum apostolatui novas possibilitates praebent urgentioraque officia implicant.

36. *Urradiatio apostolica].* - Christifideles magis magisque responsabilitatis sua in Ecclesia concisci fiant atque conentur ut vere existant fons radiationis spiritualis in mundo, ita ut per eos spiritus christianus in omnem ambitum vitae et actusositatis sua diffundatur. Fide illuminati et caritate informati, tali rectitudine moraliter gerant, etiam in negotiis mere profanis, et tali professionali idoneitate gaudeant ut quotquot cum illis commercium habent, ad veri bonique amorem, sensim sine sensu, allicantur atque, gratia Dei adiuvante, ad Christum et Ecclesiam attrahantur.

37. *[Apostolatus similis per similem].* - Hie apostolatus «ambientis» maxime exercendus est inter eos qui in iisdem condicionibus vitae vel occupationis inveniuntur, secundum illud sapienter dictum: « primi et proximi opificum apostoli, opifices sint oportet; apostoli vero inter artificii commerciique assecelas ex iisdem hominibus esse debent»,⁴ immo maxime laudandi sunt laici qui, legitimo suo commodo postposito, ultra praferunt eas circumstantias vitae et laboris quae fratribus adiuvandis aptiores existant.

38. *[Sui ambitus cognitio et amor].* - Ut huiusmodi apostolatus optatum sortiatur fructum, unusquisque bene noscat oportet adiuncta vitae, agendi et cogitandi rationem atque optata eorum quibuscum versatur, erga illos omni benevolentia et animi comprehensione sese gerendo; in apte solvendis problematibus quae in dies exorientur cooperetur, ilia principia christiana prudenter explicando quae lumen et normam afferre possunt; immo, data occasione, ipsum verbum Dei cum suis similibus, iuxta modum proprium laicis, communicare ne negligant.

39. *[Pro societatis consolatione orbatis].* - Eiusdem interest apostolatus subvenire iis qui, e suo domicilio eradiciati et in novum nondum plene recepti, societatis consolatione orbamat ducunt vitam. Satagant laid eos sedulo quaerere, comiter recipere, solari ac societati sollicite integrare, et, si catholici fuerint, paroeciali familiae et Pastori adducere.

40. *[Omnes vult Deus salvos /ieri].* - Hoc apostolatus genus ad integrum ambitum extenditur: sive ad domesticos fidei, sive ad fratres separatos, sive demum ad illos qui a praxi christiana vel ab ipsa fide longe versantur. Nee ab eo excluditur ullus vitae humanae respectus, siquidem christiani promovere debeant «quaecumque sunt vera, quaecumque pudica, quaecumque iusta, quaecumque sancta, quaecumque amabilia».⁵

41. *[Actio consociata].* - Apostolatus in proprio ambitu vitae exercitus efficacior evadit dum collective, id est, per coetus ordinesque diversis uniuscuiusque ambitus adiunctis adaequatos exercetur. Organizatio aptius praeparat, congregat, sustinet, tueatur atque moderatur eos qui huic apostolatu se dedunt, et sic ad ampliores fructus obtinendos dicit.

Huiusmodi apostolatus, hac ratione, supponit et exigit organizatioes aptas, praesertim Actionis Catholicae specializatae, a Romanis Pontificibus laudatas.⁶

Ut hie apostolatus plene et perseveranter suum effectum assequatur, compleri posset organizationibus professionalibus vel socialibus, eodem spiritu apostolico informatis, etsi independenter constituantur et proprio marte agant.^{6bis}

42. *[Praeparatio necessaria].* - Meminerint Parochi caeterique sacerdotes curae animarum dediti, necnon dirigentes associationum apostolatus laicorum, felicem existum praedictae operositatis magna ex parte dependere ab idonea praeparatione laicorum, quae ad ambitum et occupationem singulorum sit accommodata.⁷

NoTAE

[...]

^{6bis} Opportunum est insuper ad quodvis periculum mentalitatis classis socialis evincendum, ut frequenter dentur communicationes inter organizationes de apostolatu coetum (milieux), in primis ab ipsis dirigentibus initium faciendo.

Caput V

DE APOSTOLATU LAICORUM IN AMBITU INTERNATIONALI ET SUPRANATIONALI¹

PRAEAMBULUM

Cum ad notas essentiales Ecclesiae pertineat ut catholica sit, ei omnino incumbit universarum mundi necessitatum materna sollicitudo.

Unde ipsa signum levatum inter nationes² semper exstitit, atque indesinenter unitatem generis humani aequalemque hominum dignitatem ac inter nationes et homines cuiuscumque stirpis fraternitatem palam docuit ac strenue defendit.

Historia vero recens crebriores atque arctiores rationes inter homines et nationes induxit, ita ut accrescens unitas et universalitas nota praesentis ordinis in mundo iam evaserit.³

Necesse igitur est ut christifideles certiores fiant de universalis opera apostolica Ecclesiae, intimeque sibi persuadeant se Ecclesiae sensum plene habere non posse, nisi se ad universalem familiam pertinere agnoscant; et memores sint quantum conferre valent ad aedificandam et christiana ratione ciendam illam comunitatem supranationalem quae quodammodo iam est inchoata et in dies adolescit. Omnes gentes suo apostolico zelo amplectantur, quavis pusillanimitate vel nimio suae gentis studio seposito.⁴